
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.09.2017 № 3009 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в реестр муниципальных услуг муниципального 

образования «Город Магадан» 
 

 

 

В целях корректировки сведений о предоставляемых муниципальных 

услугах, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в реестр муниципальных услуг муниципального образования 

«Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

27.03.2012 № 1099, следующие изменения. 

1.1. Дополнить пунктами 1.25, 1.26 согласно приложению. 

1.2. Пункты 1.25 – 1.29 считать пунктами 1.27 – 1.31. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 14.09.2017 № 3009 

 

№ п/п 
Наименование 

муниципальной услуги 

Ответственный 

исполнитель, 

предоставляющий 

муниципальную услугу 

Нормативные правовые акты, в 

соответствии с которыми предоставляются 

муниципальные услуги 

Получатель 

муниципальной услуги 

1.25 Установление 

соответствия 

разрешенного 

использования 

земельного участка 

классификатору видов 

разрешенного 

использования земельных 

участков на территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

Департамент САТЭК 

мэрии города Магадана 

Земельный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-

ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 23.06.2014 № 171-

ФЗ «О внесении изменений в Земельный 

кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-

ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости»; 

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-

ФЗ «О кадастровой деятельности»; 

Приказ Минэкономразвития России от 

01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешенного 

Физические, 

юридические лица (за 

исключением 

государственных органов 

и их территориальных 

органов, органов 

государственных 

внебюджетных фондов и 

их территориальных 

органов, органов 

местного 

самоуправления) - 

правообладатели 

земельных участков 



2 

использования земельных участков» 

1.26 Изменение вида 

разрешенного 

использования 

земельного участка, 

находящегося в 

государственной или 

муниципальной 

собственности на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

Департамент САТЭК 

мэрии города Магадана 

Земельный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-

ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-

ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости»; 

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-

ФЗ «О кадастровой деятельности»; 

Приказ Минэкономразвития России от 

01.09.2014 № 540 «Об утверждении 

классификатора видов разрешенного 

использования земельных участков» 

Физические, 

юридические лица (за 

исключением 

государственных органов 

и их территориальных 

органов, органов 

государственных 

внебюджетных фондов и 

их территориальных 

органов, органов 

местного 

самоуправления) - 

правообладатели 

земельных участков 

 

 

 

_______________ 
 
 

 
 

 

 


